1

国際ロータリー第 2680 地区
第 5 回米山記念奨学委員会

議 事 録

開催日時      2020 年 10 月 17 日 （土） 16：00 〜 17：00
開催場所    ポートピアホテル本館 2F のじぎく
議事録作成人  副委員⻑ 三宅 康雄

次 第

1. 開会  武本委員⻑

2. 挨拶  髙瀬ガバナー、武本委員⻑

3. 出席者（正確に記録してください）

髙瀬英夫、滝澤功治、丸尾研一、吉岡博忠、阪上栄樹、白井良夫、古川彰治、武本正照、
竹内博、三宅康雄、秦紳一郎、伊藤幸美、内木場徹、尾上潤二、河南和幸、児玉貴春、永
田哲也、永松潔和、舟元美智子、北川崇博、小野敏国、神田孝平、村上正人、園田純也、
植田晃行、前田靖文、住山利恵、林浩嗣

4. 審議事項及び協議事項

① 審議内容及び協議内容
   １）2021 学年度 米山記念奨学生 面接官オリエンテーションについて
     ①開催日時：11 月 28 日（土）14：00〜

②開催形式について Zoom による Web 会議方式にて行う
     ③学生の資料については、全員に送付する形で行う。
   ２）2021 学年度 米山記念奨学生面接選考会について
     ①開催日時：12 月 19 日（日）9：00〜17：00
     ②開催場所：神⼾国際会館８F
     ③2021 学年度の応募者については、委員会開催日時点では不明（応募締切は 10

月 15 日）だが、昨年は 47 名、一昨年は 50 名であり、本年も同程度と思われる。
     なお、申込者のエクセルデータは、11 月 15 日頃に東京より送られる。
     次学年度採用枠は 25 名で、継続生が 10 名のため、新規枠は 15 名（内地区奨励 4

名）となる。
     ④面接官班分けについては、正副委員⻑に一任された。

  ⑤選考会後の忘年会については、11 月中頃までに行うか否かも含め決定する。

2

３）奨学生・学友研修交流会について
交流を深めてもらうという趣旨は重視すべきであるが、新型コロナウイルス感染
症の流行度合いを注視しながら、何らかの形で開催したいという事となった。

   ４）年間スケジュールについて
     日本文化セミナーの中止を決定。歓送会は奨学生や各学校の予定に配慮した上で、

3 月となる可能性もあり。
５）その他

② 意見

③ 費用（やむを得ない事由で当初の予算を超える費用が見込まれる場合は、その理由が
わかる明細を記載してください）

④ 結論（継続審議及び協議をする場合、結論までの期限を設定してください）

５．報告事項

６．総評

７．次回開催日時・場所
   2021 年 1 月 16 日（土）16：00～18：00 第 6 回委員会

場所未定

８．閉会